.-

Protocolo

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

O Projeto de Lei

N. 0 349, Liv. 25, Fls. __ Em 20/05/2016.
O Projeto de Decreto do
Legislativo

às 15:30hs.

o Footionário

D Projeto de Resolução
D Requerimento
D Indicação
X Moção de PESAR
O Emenda

Nº.045/2016

Autor: Vereador V ALDEMIR BENEDITO BARBOSA - PMDB

Senhor Presidente:

Apresento à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado MOÇÃO DE PESAR, aos
familiares do Sr. WELLSON DE SOUSA CA V ALCANTE, em razão do seu
falecimento ocorrido no dia 14/05, próximo passado, nesta cidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT.,
19 de maio de 2016.

VALDE~~~ARBOSA
(Comandante Barbosa)

Vereador-PMDB
Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

t\PROVADO POR UNANIMIDADE

E~ sessão de 2 3 MA\D 2016
@ __ ________,.

:i

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Apresentamos nossos sentimentos de pesar, à família do Sr.
WELLSON DE SOUSA CA V ALCANTE, em razão do seu falecimento,
ocorrido no dia 14/05, p róximo passado, nesta cidade.

O comunitário era natural de Barra do Garças e foi criado no
bairro São Sebastião e estudou na escola Dom José Selva.

Filho da dona-de-casa V aldelice Sousa Cavalcante e Lourenço
Batista Cavalcante Gá falecido), Wellson era conhecido como Welsão e
Lambuza, no meio esportivo. Ele deixa uma filha de 12 anos de idade.

Outra paixão que ele tinha era o esporte e torcedor apaixonado
do Araguaia-Barra e do Flamengo.

Sendo sempre um bom pai, um cidadão que semeava boas
amizades, sempre dispensava a todos, um tratamento cordial e respeitoso, Sr.
WELLSON partiu desta vida, deixando uma lacuna impreenchível no seio de
sua família e de amigos.

pesar.
À família enlutada nossa consternação e votos de profundo

VALDE~~~BOSA
(Comandante Barbosa)

Vereador-PMDR
Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação